generado por contra cargos y/o devoluciones será considerado deuda y tendrá la obligación de saldarlo a Pagando. El Cliente acepta 
que incluso después de la terminación de contrato y/o suspensión de cuenta será responsable de saldar cualquier obligación que 
subsista por deuda generada por contra cargos que se reciban hasta por 365 (trescientos sesenta y cinco) días posteriores a la fecha 
de terminación de contrato y/o suspensión de cuenta.  

Una vez cerrada la cuenta Pagando realizará lo siguiente: (i) se abstendrá de cobrar al Cliente Comisión o penalización por la 
terminación del contrato; (ii) se abstendrá de solicitar al Cliente a que informe o justifique los motivos de la terminación del contrato;

[...]

Ingreso de efectivo Por evento Comisión cobrada según el comercio más $11.60 (Once pesos 
60/100) IVA incluido por parte de Pagando.

Reposición de tarjeta Por evento $ 250.00 (Doscientos cincuenta pesos 00/100) IVA incluido (Un 
evento gratis al año)

Cancelación de la cuenta Por evento Sin costo

Suscripción mensual Mensual $ 249.00 (Doscientos cuarenta y nueve pesos 00/100) IVA 
incluido

Pago de servicios Por evento $8.00 (Ocho pesos 00/100) IVA incluido

Recarga telefónica Por evento Sin costo adicional al momento de la recarga

Compra de tarjetas de prepago (XBOX, 
PlayStation, Netflix etc.) Por evento $8.00 (Ocho pesos 00/100) IVA incluido